Afya Centro Universitário de Maceió -  Afya Maceió
Recredenciado pela Portaria MEC Nº 705, de 28 de agosto de 2020

Campus Amélia Maria Uchôa, Av. Comendador Gustavo Paiva, 5017, Cruz das Almas, Maceió/AL
CEP 57038-000 / (82) 3311.3120 / www.unima.afya.com.br

EDITAL Nº 13 DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU
PRECEPTORIA E EDUCAÇÃO NA SAÚDE

A Sociedade Educacional e Cultural Sergipe Del Rey LTDA, mantenedora da Afya Centro
Universitário de Maceió -  Afya Maceió, devidamente inscrita no CNPJ
32.728.800/0004-62, com sede nesta cidade, localizado na Avenida Comendador
Gustavo Paiva, nº 5017, Bairro de Cruz das Almas, CEP: 57038-000, torna público os
aprovados no PROCESSO SELETIVO PARA O INGRESSO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO
LATO SENSU PRECEPTORIA E EDUCAÇÃO NA SAÚDE, conforme o edital Nº 13, de
30/10/2025 do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu de Preceptoria e Educação na Saúde.

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

 NOME ÁREA

1 André Ricardo Nunes Rocha Medicina da família e comunidade

2 Arthur Henrique Fernandes Rodrigues Medicina da família e comunidade

3 Elisa Esteves Rossini Medicina da família e comunidade

4 Gabrielle Acioly Omena Bento  Medicina da família e comunidade

5 June Maria Barbosa Silva Medicina da família e comunidade

6 Victor Emanoel Rosa da Silva Medicina da família e comunidade

Maceió, 26 de novembro de 2025.

 Gustavo Alfredo Cordeiro Ferreira de Arruda

Reitor da Afya Maceió

		2025-11-26T16:04:01-0300